[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Т Ш Ö К Т Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января 2011 года                                                                       № 12-а
г.Микунь

	Об утверждении критериев (показа-телей) определения автомобильных дорог общего пользования, предназ-наченных для решения вопросов мест-ного значения городского поселения "Микунь"

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Феде-рации от 11.04.2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с класси-фикацией автомобильных дорог в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критериев (показателей) определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения городского поселения "Микунь" согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения  «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения
Н.В.Соловьева

                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                   администрации городского

                                                                                   поселения «Микунь»

                                                                                   от 27.01.2011г.  № 12-а
                                                                                   Приложение

Критерии (показатели) определения

автомобильных дорог общего пользования, предназначенных

 для решения вопросов местного значения городского
поселения "Микунь"

1. К автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения "Микунь" относятся автомобильные дороги и их участки (далее - автомобильные дороги), не относящиеся к автомобильным дорогам общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения Республики Коми, а также автомобильным дорогам общего пользования муниципального района «Усть-Вымский» и их участкам и соответствующие одному из следующих критериев (показателей):

а) обеспечивающие проезд транзитного транспорта по территории населенных пунктов и соединяющие автомобильные дороги федерального и местного значения муниципального района, регионального или межмуниципального значения Республики Коми и местного значения муниципального района, местного значения муниципального района между собой;

б) являющиеся подъездными дорогами от автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения Республики Коми местного значения муниципального района населенным пунктам, жилым микрорайонам, садоводческим товариществам, железнодорожным тупикам, карьерам, объекта жилищно-коммунального хозяйства, а так же специальным объектам, являющим объектами муниципальной собственности на территории муниципального района (на границах населенных пунктов).

____________________